



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จำนวน ๔ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมหาตมาไทย บ้านคำครั่ง ม.๗ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๖๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.คำครั่งกำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๕๐๔,๐๒๑.๐๑ บาท (ห้าแสนสี่พันยี่สิบเอ็ดบาทหนึ่งสตางค์)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนซี - พะลานอีโมงค์ บ้านดอนซี หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๙๒.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๖๘.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.คำครั่งกำหนด) งบประมาณ ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๖๘,๔๑๕.๓๑ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายใน ศพด.บ้านคำครั่ง หมู่ที่ ๗ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๔๑.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๖๔.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.คำครั่งกำหนด) งบประมาณ ๑๐๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๐๕,๙๘๘.๒๓ บาท (หนึ่งแสนห้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบสามสตางค์)

๔.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านบุรพา - หนองสนม หมู่ที่ ๘ ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๗๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตร.ม. ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๒๒.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑๐.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ กำหนด) งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๙๔,๓๒๙.๒๗ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์ เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง มีความประสงค์จะดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๐๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ภายใต้หลัก...

ภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จึงประชาสัมพันธ์การคำนวณราคากลางโครงการในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (www.khamkhrang.go.th)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)



(นางทัศนีย์ สีดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบูรพา - หอนงสนม หมู่ที่ 8
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร ลงลูกรังใหญ่ห่างข้างละ 0.50 เมตร
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 110.00 ตารางเมตร ลงลูกรังใหญ่ห่างข้างละ 0.50 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 เป็นเงิน 294,329.27 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.2 ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.3 นายไวยวิทย์ ใจจง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบูรพา - หองสนม หมู่ที่ 8
สาย	สายบูรพา - หองสนม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
แบบเลขที่	/2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 สิงหาคม 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 110.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	294,329.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)	294,329.27	

ระยะทางดำเนินการ 0.092 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,199,231.20 บาท

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ
 (นายอนิรุทธิ์ ภาชนะนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายอนิรุทธิ์ ภาชนะนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง)
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นางทัศนีย์ สีดา)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายไวยวิทย์ ใจจง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบูรพา - หนองสนม หมู่ที่ 8

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	5.00	70.63	353.15	1.3642	96.35	481.76
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	23.00	439.29	10,103.67	1.3642	599.27	13,783.42
2.2	งานใส่ทรายลูกรังปรับแก้ชั้นแต่ง	ลบ.ม.	25.76	111.48	2,871.72	1.3642	152.08	3,917.60
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางบอร์ชเลนส์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	460.00	399.99	183,995.40	1.3642	545.66	251,006.52
3.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	50.00	163.14	8,157.00	1.3642	222.55	11,127.77
3.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	92.00	65.98	6,070.16	1.3642	90.00	8,280.91
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
4.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,701.21	3,701.21	1.3642	5,049.19	5,049.19
4.2	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ใบจิต)	ชุด	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
รวมราคากลาง								294,329.27

(ลงชื่อ) (นายอนุพัทธ์ ภาชนะนา) เห็นชอบ

(ลงชื่อ) (นายอนุพัทธ์ ภาชนะนา) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) (นางทัศนีย์ สีดา) อนุมัติ

(ลงชื่อ) (นายทัศนีย์ สีดา) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) (นายวิวิทย์ ใจจง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมหาดไทย บ้านคำครั่ง ม.7
สาย	ซอยมหาดไทย ม.7
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
แบบเลขที่	/2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 สิงหาคม 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	504,021.01	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (ห้าแสนสี่พันยี่สิบเอ็ดบาทหนึ่งสตางค์)	504,021.01	

ระยะทางดำเนินการ 0.160 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,150,131.31 บาท

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ
(นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นางทัศนีย์ สีดา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายไววิทย์ ใจจง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายขนาดไทย บ้านคำครั้ง ม.7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานรองรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	40.00	444.56	17,782.40	1.3642	606.46	24,258.75
1.2	งานโปะหน้าผิวลูกรังปรับระดับชั้นแฉะ	ลบ.ม.	44.80	111.48	4,994.30	1.3642	152.08	6,813.22
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางบอร์คเมนต์ผิวคอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	800.00	399.99	319,992.00	1.3642	545.66	436,533.08
2.2	รอยต่อเฝือกขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	242.96	1,214.80	1.3642	331.44	1,657.23
2.3	รอยต่อเฝือกตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	70.00	153.16	10,721.20	1.3642	208.94	14,625.86
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	160.00	65.98	10,556.80	1.3642	90.00	14,401.58
3	งานมัดเดลิ็ด (MISCELLANEOUS)							
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,701.21	3,701.21	1.3642	5,049.19	5,049.19
3.2	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ไวต์บอร์ด)	ชุด	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
							รวมราคากลาง	504,021.01

(ลงชื่อ)

(นายอนุฤทธิ์ ภาชนะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

(ลงชื่อ)

(ว่าที่ร้อยตรีวิฑูริย์ พลทะกลาง)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)

(นายวิฑูริย์ ใจจง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

(ลงชื่อ)

(นางทัศนีย์ สีตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

เห็นชอบ

อนุมัติ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนน คสล.ภายใน ศพด.บ้านคำครั่ง หมู่ที่ 7
สาย	ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำครั่ง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
แบบเลขที่	/2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 สิงหาคม 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร ลงลูกรังใหญ่ทางข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	105,988.23	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนห้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบสามสตางค์)	105,988.23	

ระยะทางดำเนินการ 0.041 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,585,078.78 บาท

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ
 (นายอนิรุทธิ์ ภาวนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายอนิรุทธิ์ ภาวนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง)
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นางทัศนีย์ สีดา)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายไววิทย์ ใจจง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ตลิ่งภายใน เขตตำบลวังค้ำครั้ง หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำครั้ง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานชั้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	205.00	1.77	362.85	1.3642	2.41	494.99
2	งานรองรอยใต้ผิวคอนกรีต (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	8.20	441.95	3,623.99	1.3642	602.90	4,943.84
2.2	งานใส่ทรายลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	11.48	111.48	1,279.79	1.3642	152.08	1,745.88
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางโปรัดแลตตีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้แครงเหล็ก)	ตร.ม.	164.00	379.55	62,246.20	1.3642	517.78	84,916.26
3.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	20.00	163.67	3,273.40	1.3642	223.27	4,465.57
3.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	41.00	65.98	2,705.18	1.3642	90.00	3,690.40
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
4.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,701.21	3,701.21	1.3642	5,049.19	5,049.19
4.2	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ใบปลิว)	ชุด	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
รวมราคากลาง								105,988.23

(ลงชื่อ) (นายอนุสิทธิ์ ภาชนะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำครั้ง

(ลงชื่อ)
 (ว่าที่ร้อยตรีสุวิทย์ พลทะกลาง)
 นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)
 (นายไววิทย์ ใจจง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ
 (นายอนุสิทธิ์ ภาชนะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำครั้ง

กรรมการ
 (ลงชื่อ)
 (นางทัศนีย์ สีตา)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำครั้ง

กรรมการ
 (ลงชื่อ)
 (นายอนุสิทธิ์ ภาชนะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำครั้ง

เห็นชอบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนซี - พะลานอโฌงค์ บ้านดอนซี หมู่ที่ 10

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 477,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 768.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.15 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 เป็นเงิน 468,415.31 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นายไวยวิทย์ ใจจง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนซี - พะลานอีเมงค์ บ้านดอนซี หมู่ที่ 10
สาย	สายดอนซี - พะลานอีเมงค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
แบบเลขที่	/2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 สิงหาคม 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 768.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.15 เมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	468,415.31	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)	468,415.31	

ระยะทางดำเนินการ 0.192 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,439,663.07 บาท

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ
(นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายอนิรุทธิ์ ภาวะนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีศุภวิทย์ พลทะกลาง)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นางทัศนีย์ สีดา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายไวยวิทย์ ใจจง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตอนใต้ - พะลานอินโขงค์ ป้ายคอนกรีต หมู่ที่ 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำคั่ง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานรับทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	825.60	1.77	1,461.31	1,3642	2.41	1,993.51
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	38.40	441.95	16,970.88	1,3642	602.90	23,151.67
2.2	งานเบ้าค้ำทางสูงรับปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	26.88	111.48	2,996.58	1,3642	152.08	4,087.93
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปรืดเลนดีซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	768.00	379.55	291,494.40	1,3642	517.78	397,656.66
3.2	รอยต่อเสื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	266.47	1,065.88	1,3642	363.51	1,454.07
3.3	รอยต่อเสื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	72.00	173.67	12,504.24	1,3642	236.92	17,058.28
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	192.00	65.98	12,668.16	1,3642	90.00	17,281.90
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
4.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,701.21	3,701.21	1,3642	5,049.19	5,049.19
4.2	ป้ายระชาสัมพันธ์ (โคม)	ชุด	1.00	500.00	500.00	1,3642	682.10	682.10
รวมราคากลาง								468,415.31

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายอนุฤทธิ์ ภาชนะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำคั่ง

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) ออนุมัติ

(นางทัศนีย์ สีดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำคั่ง

ประธานกรรมการ

(นายอนุฤทธิ์ ภาชนะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำคั่ง

กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีสุวิทย์ พลทะกลาง)

นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(นายวิวิทย์ ใจอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน